
Про державну атестацію наукових 
установ та закладів вищої освіти в 
частині провадження такими 
закладами наукової (науково-
технічної) діяльності

Відповідно до пункту 5 Порядку проведення державної атестації наукових 
установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами 
наукової (науково-технічної) діяльності, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 19 липня 2017 року № 540,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
1) Методику оцінювання ефективності наукової (науково-технічної) 

діяльності наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження 
такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності за окремими 
науковими напрямами під час проведення державної атестації;

2) Положення про експертні групи та експертну комісію з питань 
проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в 
частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності.

2. Визнати такими, що втратили чинність:
1) наказ Міністерства освіти і науки України від 17 вересня 2018 року 

№ 1008 «Деякі питання державної атестації наукових установ», зареєстрований в 
Міністерстві юстиції України 28 грудня 2018 року за № 1504/32956;

2) наказ Міністерства освіти і науки України від 12 березня 2019 року 
№ 338 «Про державну атестацію закладів вищої освіти в частині провадження 
ними наукової (науково-технічної) діяльності», зареєстрований в Міністерстві 
юстиції України 27 червня 2019 року за № 688/33659.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/540-2017-%D0%BF#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0689-19#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0689-19#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0689-19#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1011-01
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1011-01


3. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) забезпечити 
подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в 
установленому законодавством порядку.

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) зробити відповідну відмітку у справах 
архіву.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


